ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              с.Муслюмово                                                  09.03.2022 г.

Мировой судья судебного участка № 1 по Муслюмовскому судебному району Республики Татарстан Б.И. Ханнанова, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ в отношении гр. Миннеханова Д. К., … года рождения, место рождения: с….  Муслюмовского района Татарской АССР, гражданина России, не работает, инвалидности  не имеет, адрес регистрации: РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул…,  адрес проживания: РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул…. кв…., к ответственности по главе 20 КоАП РФ привлекался по протоколу   от 08.10.2021 года, справка в деле, паспорт: … выдан …. МВД по РТ, права разъяснены, подписка в деле,
установил:

Миннеханов Д.К. в срок по 21.02.2022 года  не уплатил административный штраф в сумме 1000 рублей.

В судебном заседании Миннеханов Д.К. пояснил, что проживает один,                 не имеет постоянной работы, источника дохода, испытывает затруднения,                     по этой причине не смог заплатить штраф.

  На основании части первой статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Постановлением по делу об административном правонарушении, предусмотренного статьи 19.13 КоАП РФ от 29.10.2021 года Миннеханова Д.К. подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 рублей, постановление не обжаловано, вступило в законную силу  24.12.2021 года. Миннеханов Д.К., в порядке статьи 31.5 КоАП РФ, с заявлением об отсрочке или рассрочке уплаты штрафа                         не обратился, в срок  по 21.02.2022 года административный штраф                           не уплатил.

          Таким  образом, мировой судья считает установленным в бездействии  Миннеханова К.Д. состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

 При назначении вида и размера наказания суд учел, что Миннеханов К.Д. повторно в течение года совершил однородное правонарушение, это отягчает наказание. С учетом имущественного и семейного положения Миннеханова К.Д. мировой судья  считает, что в его отношении  следует назначить наказание в виде административного ареста. Обстоятельства, исключающие назначение этого вида наказания, не установлены.

         На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 20.25 ч. 1  КоАП РФ,

постановил:

     Миннеханова Д. К. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, назначить  административное наказание в виде административного ареста на срок 3 (три) суток.

     Срок наказания исчислить с 15:59 часов 09.03.2022 года. Постановление подлежит немедленному исполнению.
    Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня получения копии постановления в Муслюмовский районный суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 1.
  Мировой судья                                 Б.И. Ханнанова

2